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Besvarelse af spørgsmål 651 alm. del stillet af Skatteudvalget den 23. 

juni 2014 efter ønske fra Jacob Jensen (V). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren redegøre for mulighederne for at etablere en frivillig regi-

strering og certificering af Business Angels i EU-regi? 

 

Svar: 

Business Angels spiller en væsentlig rolle for iværksættere, særligt i de 

tidlige faser, hvor det kan være svært for iværksættere at få adgang til 

kapital via fx banker eller venturefonde.  

 

I Danmark har regeringen igangsat en række indsatser, som understøtter 

en tættere kobling mellem iværksættere og Business Angels. Det drejer 

sig fx om initiativer til henholdsvis at styrke det danske økosystem for 

iværksætteri og til at fremme crowdfunding.  

 

På EU-niveau har Europa-Kommissionen igangsat analyser om business 

angels og konkrete projekter, der skal styrke videndeling og kompetence-

udvikling for investorer og inkubatorer samt understøtte matchmaking 

mellem iværksættere og business angels. Der sker ligeledes en registre-

ring og vurdering af business angels i forbindelse med deres ansøgning 

om godkendelse som investor i regi af European Angels Fund (EAF). 

Denne registrering omfatter dog kun et udsnit af de Business Angels, der 

er aktive i de tre lande, hvor EAF pt. er under udrulning, dvs. Tyskland, 

Spanien og Østrig. 

 

Der vil fx inden for rammerne af EU’s program for små og mellemstore 

virksomheders konkurrenceevne (COSME-programmet) være mulighed 

for at etablere en frivillig registrering og certificering af Business Angels 

i EU-regi. Igangsættelsen og finansieringen af et sådant initiativ i regi af 

COSME-programmet kræver dog, at Europa-Kommissionen ønsker og 

prioriterer det, og at der efterfølgende ikke er et kvalificeret flertal af 

EU's medlemsstater imod initiativet.  

 

Erhvervs- og Vækstministeriet er ikke umiddelbart bekendt med, at der 

blandt danske Business Angels er udbredt interesse for at blive registreret 

og certificeret i EU-regi uden nærmere specificeret formål.  
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